
SERVIZIO ESTENSORE: Provveditorato
Allegati:

1)Comunicazione del Direttore dell'U.O.C.di Ortopedia e Traumatologia;
2)comunicazione della Ditta Synthes;

Il Referente dell'Istruttoria
Sig.ra Paola Gasparotto

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

DELIBERAZIONE  n°1053 del 20/12/2013

OGGETTO:  PRESA  D'ATTO  DELIBERAZIONE  N°627  DEL  19/04/2013 
DELL'A.O.”BROTZU”  AFFIANCAMENTO   FORNITURA  MATERIALE 
PROTESICO DI CUI AI LOTTI 4-10-40. DITTA SYNTHES. 

PROPOSTA PDEL 2013-1111 IN DATA 19/12/2013

Servizio: Provveditorato

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA: Sig.ra Paola Gasparotto

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL Direttore Generale
PREMESSO 
che con  Deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  683  del 
05/08/2013 è stata autorizzata mediante estensione alla gara 
Azienda  Ospedaliera  “Brotzu”  la  fornitura  di  materiale 
protesico,di osteosintesi e strumentale in favore di diverse 
Ditte tra le quali la Ditta Synthes srl;
PRESO ATTO 
che  l'Azienda  Ospedaliera  “Brotzu”  ha  autorizzato  con 
Deliberazione del Direttore Generale n. 627 del 19/04/2013 
l'affiancamento ai lotti n. 4, 10, 16 e 40 di altri prodotti 
similari a quelli aggiudicati con Deliberazione n. 111 del 
20/04/2011,  forniti  dalla  Ditta  Synthes,  alle  stesse 
condizioni contrattuali aggiudicate in gara;

VISTA
la nota trasmessa tramite mail del 27/11/2013 con la quale il 
Direttore  dell’U.O.C.  di  Ortopedia  e  Traumatologia  del 
Presidio  Ospedaliero  “S.  Martino”  di  Oristano  ha  chiesto 
l'affiancamento  tecnologico  ai  lotti  4-10-40  forniti  dalla 
Ditta Synthes, già autorizzato dalla AOB di Cagliari con la 
delibera di cui sopra;(All.1 alla presente deliberazione per 
farne parte integrante e sostanziale)

ATTESO
che con nota prot. n.PG/2013/81900/PG del 27/11/2013 è stata 
chiesta alla Ditta Synthes la disponibilità all'affiancamento 
tecnologico sopra menzionato;

PRESO ATTO
che con nota del 13/12/2013, acquisita al protocollo ASL  con 
il  n.PG/2013/86917  del  17/12/2013,  la  ditta  Synthes  ha 
comunicato  la  propria  disponibilità  all'affiancamento 
tecnologico  ai  lotti  4-10-40  alle  stesse  condizioni 
contrattuali  aggiudicate nella gara espletata dalla Azienda 



Ospedaliera “Brotzu” (All.2 alla presente deliberazione per farne 
parte integrante e sostanziale);

ATTESO
che unitamente alla sopra citata comunicazione la Ditta Synthes 
ha  trasmesso  l'elenco  dei  prodotti  relativi  all'affiancamento 
tecnologico oggetto del presente atto, depositati agli atti del 
procedimento;

RITENUTO
di  prendere  atto  della  Deliberazione  dell'Azienda  Ospedaliera 
“Brotzu” n. 627 del 19/04/2013 di affiancamento tecnologico ai 
lotti n. 4-10-40 forniti dalla Ditta Synthes; 

Per i motivi esposti in premessa;

VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTO l’Atto Aziendale;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
di  prendere  atto  della  Deliberazione  dell'Azienda  Ospedaliera 
“Brotzu” n. 627 del 19/04/2013 di affiancamento tecnologico ai 
lotti  n.  4-10-40  forniti  dalla  Ditta  Synthes,  alle  stesse 
condizioni contrattuali  aggiudicate nella gara A.O. Brotzu  con 
Deliberazione n. 111 del 20/04/2011;

di autorizzare il Servizio Contabilità e Bilancio all’emissione 
di mandati di pagamento a fronte di presentazione di regolare 
fattura;

di  dare  atto  ai  sensi  dell'art.  272  comma  5  del  Regolamento 
attuativo del vigente Codice degli appalti pubblici, approvato 
con D.P.R 207/2010, è nominato Direttore dell'esecuzione della 
fornitura il Direttore della Farmacia Ospedaliera;

di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali, al 
Servizio Contabilità e Bilancio, al Servizio Provveditorato, al 
Direttore  della  Farmacia  Ospedaliera  P.O.”S.Martino”  e  al 
Direttore  dell'U.O.C.  di  Ortopedia  e  Trumatologia,  per 
l’esecuzione degli atti correlati di rispettiva competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO           IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu                 Dott. Orlando Scintu

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali 
Legali  certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata 
nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal 23/12/2013 al 06/01/2014

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	DELIBERAZIONE  n°1053 del 20/12/2013
	DELIBERA

